[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10.11.2023 № 689-п

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района

	         В соответствии, с подпунктом 7 пункта 9 статьи 8 Решения Совета Палехского муниципального района от 23.12.2022 № 83 «О бюджете Палехского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов», администрация  Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1.Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района, предусмотрев администрации Палехского муниципального района:
         1.1 на 2023 год уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 1 258 630,40рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета», по основному мероприятию «Строительство очистных сооружений в п. Палех», по подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки Волги» муниципальной программе Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды в Палехском муниципальном районе» КБК гл051 р0502 цст15401S9605 вр414 эк310;
         1.2. увеличение бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета в сумме 1 057 602,90 рублей по мероприятию «Обеспечение деятельности  МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района», по основному мероприятию  «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений», по подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района», муниципальной программы Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района» КБК гл051 рп0113цст1130100250 вр244 эк310

         1.3 увеличение бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета в сумме 244 336,87 рублей по мероприятию «Прокладка системы канализации в районе дома №34 по ул. Зиновьева п. Палех», по основному мероприятию «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры», по подпрограмме «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства Палехского муниципального района», по муниципальной программе Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства населения  Палехского  района» КБК гл051 рп0502 цст0350120530вр244эк226
       1.4. на 2024 год уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 951 219,36 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение сохранности и содержания имущества Палехского муниципального района»,
 по основному мероприятию «Управление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами», по подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельным ресурсами Палехского муниципального района»  муниципальной программе Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района» КБК гл051 р0113 цст1120110550 вр244 эк225;
[bookmark: _GoBack]      1.5. увеличение бюджетных ассигнований  в сумме 951219,36 за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета»,по основному мероприятию «Строительство очистных сооружений в п. Палех», по подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки Волги» муниципальной программе Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды в Палехском муниципальном районе» КБК гл051 р0502 цст15401S9605 вр414 эк310;
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Палехского муниципального района  Красненкову Н.В. и  начальника финансового отдела администрации Палехского муниципального района Молчагину Л.А.

Глава Палехского
муниципального района

И.В. Старкин

image1.jpeg